
resultados CRI completo 12.04.2025 (1)
                     CIRCUITO SUL FLUMINENSE - CRI 2025
                     RESTAURANTE DO DUQUE - VALENÇA/RJ
                                12/04/2025

********** RELATORIO DE RESULTADOS  CIRCUITO_SUL_FLUMINENSE DE CICLISMO - CONTRA RELÓGIO - 12.04.2025 **********

                   ********** ELITE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  241 ELIF  YASMIN FAGUNDES                                           JUIZ DE FORA    0:24:12.77            37.2 
    2  242 ELIF  EDUARDA FERREIRA DE SOUZA                                 LEOPOLDINA-MG   0:26:18.26 0:02:05.49 34.2 

                 ********** MASTER-A-FEMININO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  211 3039F CAMILLA CAETANO SILVA          ASSOCIAçãO CICLISMO DE LO  LORENA          0:24:01.91            37.4 

                 ********** MASTER-B-FEMININO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  213 4049F MARIA ALZIRA GONçALVES DE LIMA ASSESSORIA ESPORTIVA HUMB  VALENçA         0:31:48.38            28.3 

                 ********** MASTER-C-FEMININO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  272 5099F GLEICE NARA FONSECA TOSTA      SKY ASSESSORIA ESPORTIVA   RIO DE JANEIRO  0:27:37.70            32.6 
    2  271 5099F CLAUDIA LUCIA CARDOSO MOR      ASSESSORIA HUMBERTO ANTON                  0:31:36.74 0:03:59.04 28.5 

                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1    5 ELIM  NILO PUEBLO CELINO             DESAN DOMINI SEVEN         SANTOS DUMONT   0:20:06.66            44.7 
    2    4 ELIM  RAYWAN RUBEN DOS SANTOS MATIAS LEGACY CYCLING TEAM        VOLTA REDONDA   0:21:24.72 0:01:18.06 42.0 
    3    3 ELIM  JOãO EMERSON DANTAS MARTINS    DESAN DOMINI SEVEN         RIO DE JANEIRO  0:21:27.20 0:01:20.54 41.9 
    4    1 ELIM  ADRIANO DONIZETI RIBEIRO       DESAN DOMINI SEVEN         RIO DE JANEIRO  0:21:37.19 0:01:30.53 41.6 
    5    6 ELIM  RONY PETERSON DE OLIVEIRA GRAN DESAN DOMINI SEVEN         NOVA IGUAçU     0:23:28.06 0:03:21.40 38.3 
    6    2 ELIM  DANIEL GOMES DE MORAIS         DESAN DOMINI SEVEN         RIO DE JANEIRO  0:24:08.25 0:04:01.59 37.3 
    7   11 ELIM  VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA DESAN DOMINI SEVEN         VALENçA         0:25:26.84 0:05:20.18 35.4 

                  ********** SUB-23 MASCULINO **********
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Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1   26 1922M LUIZ FELIPE FRAGA DOS SANTOS   DESAN DOMINI SEVEN         TRêS RIOS       0:22:59.18            39.1 

                  ********** SUB-30 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  186 2329M HUMBERTO NASCIMENTO ANTONIO    ASSESSORIA ESPORTIVA HUMB  VALENçA         0:28:44.61            31.3 

                      ********** MASTER A1 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  251 3034M RAYAN GOMES DE ALMEIDA         ELEVATE PERFORMANCE        RESENDE         0:21:18.44            42.2 
    2  252 3034M TIAGO DE OLIVEIRA VASCONCELLOS FRIGORíFICO LANDIM                         0:23:21.13 0:02:02.69 38.5 
 

                      ********** MASTER A2 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  510 3539M JONAH CâNDIDO AFONSO           NETFIOS                    JUIZ DE FORA    0:20:28.98            43.9 
    2  515 3539M ANNDIO LUIZ DO COUTO           ELEVATE PERFORMANCE        RESENDE         0:21:55.15 0:01:26.17 41.0 
    3  524 3539M RENATO DE FREITAS GENEROZO     FAST BIKE / ESTúDIO LéO P  VALENçA         0:23:19.55 0:02:50.57 38.6 

                      ********** MASTER B1 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  245 4044M EBERT WILLI SILVA              MC ASSESSORIA / ASSOCIAÇÃ  LORENA          0:22:02.21            40.8 
    2  244 4044M GUILLERMO RICO                 PERFORMANCE SPORTS         NITERóI         0:24:20.67 0:02:18.46 37.0 

                      ********** MASTER B2 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  607 4549M MARCELLO MEDEIROS CARDOSO      ASSOCIAçãO CICLISMO DE LO  LORENA          0:18:39.46            48.2 
    2  609 4549M LEANDRO LACERDA ANTONIO        ERT TEAM VALENÇA           VALENçA         0:22:17.79 0:03:38.33 40.4 

                      ********** MASTER C1 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  707 5054M ANDERSON PEREIRA DE VASCONCELL ERT TEAM VALENÇA           VALENçA         0:22:57.81            39.2 
    2  711 5054M GIOVANI CARLOS VERíSSIMO DA CO CLUSTER                    NOVA FRIBURGO   0:23:37.59 0:00:39.78 38.1 
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    3  714 5054M WILLIANS GLEIBE BARBOSA DE QUE                            LORENA - SP     0:25:17.31 0:02:19.50 35.6 
    4  712 5054M MARCELO GODOY                  LEGACY CYCLING TEAM        RIO DE JANEIRO  0:25:30.17 0:02:32.36 35.3 

                      ********** MASTER C2 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  546 5559M AILTON AVELINO DE ALENCAR      DESAN DOMINI SEVEN         RIO DE JANEIRO  0:23:57.26            37.6 
    2  550 5559M RODRIGO MARTINS REIS                                      CAMPOS DOS GOYT 0:27:21.28 0:03:24.02 32.9 

                      ********** MASTER D1 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  805 6064M CLAUDIO PINTO TOSTA            SKY ASSESSORIA ESPORTIVA                   0:23:49.96            37.8 
    2  806 6064M EDUARDO CAMARA BERLINCK        LEGACY                                     0:24:33.33 0:00:43.37 36.6 
    3  812 6064M JOSE LUIZ BREXIANI             ERT TEAM VALENÇA                           0:27:29.01 0:03:39.05 32.7 

                      ********** MASTER D2 **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  247 6569M DILSON ALVES RIBEIRO           CAMPO GRANDE ATLETICO CLU                  0:24:30.40            36.7 
    2  249 6569M RICARDO JOSE TJADER            ERT TEAM VALENÇA                           0:25:05.77 0:00:35.37 35.9 
    3  248 6569M GUARACY FERNANDES BEZERRA      EBR                                        0:25:45.90 0:01:15.50 34.9 

                      ********** MASTER E **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  279 7099M RICARDO BUSCEMA                SHOP CICLYNG TEAM                          0:25:03.17            35.9 
    2  281 7099M LOURIVAL DE SOUZA              A. C. TIRRENSE                             0:28:24.00 0:03:20.83 31.7 
 

                  ********** JUNIOR MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  283 1718M ANDREY DANIEL DA SILVA                                    RIO DE JANEIRO  0:24:58.98            36.0 
    2  282 1718M BRENO BINHOTE MACHADO LACERDA  ERT TEAM VALENÇA           VALENçA         0:25:40.14 0:00:41.16 35.0 
    3  280 1718M LUCAS GRANADO                                             TERESóPOLIS     0:25:49.52 0:00:50.54 34.8 

                  ********** JUVENIL MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 

Página 3



resultados CRI completo 12.04.2025 (1)
    1  274 1516M CAIO RODRIGUES BENEVENTE       LEGACY CYCLING TEAM        MAGé            0:24:31.94            36.7 
    2  275 1516M LEONARDO OLIVEIRA GIOSEFFI     LEGACY CYCLING TEAM        VALENçA         0:26:37.32 0:02:05.38 33.8 

              ********** INFANTO-JUVENIL MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  278 1214M SAMUEL LOPES COSTA             LEGACY CYCLING TEAM        VOLTA REDONDA   0:26:02.19            34.5 
    2  276 1214M GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA   LEGACY CYCLING TEAM        TERESóPOLIS     0:26:58.74 0:00:56.55 33.4 
    3  277 1214M MATHEUS ZAGO AREAS             LEGACY CYCLING TEAM        RIO DE JANEIRO  0:27:01.03 0:00:58.84 33.3 

                   ********** OPEN MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  932 OPEM  SYDNEY LEONARDO                FAST BIKE / LéO PINHEIRO   VALENçA         0:22:16.22            40.4 
    2  943 OPEM  THIAGO VASCONCELLOS DE SOUZA   FAST BIKE                  VALENçA         0:23:27.59 0:01:11.37 38.4 
    3  926 OPEM  CARLOS MAGNO PEREIRA DE FREITA FAST BIKE                                  0:23:57.44 0:01:41.22 37.6 
    4  940 OPEM  MARCOS ESCRIVANI               VALENCA                                    0:24:42.05 0:02:25.83 36.4 
    5  938 OPEM  EDSON PEDRO DA SILVA                                      VALENçA         0:28:45.21 0:06:28.99 31.3 
    6  918 OPEM  ARLON                          LEGACY                                     0:59:59.72 0:37:43.50 15.0 

                     CIRCUITO SUL FLUMINENSE - CRI 2025
                     RESTAURANTE DO DUQUE - VALENÇA/RJ
                                12/04/2025

     ***** GERAL CONTRA RELÓGIO CAMPEONATO ESTADUAL 2024 - 7 km  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  607 4549M MARCELLO MEDEIROS CARDOSO      ASSOCIAçãO CICLISMO DE LO  LORENA          0:18:39.46            48.2 
    2    5 ELIM  NILO PUEBLO CELINO             DESAN DOMINI SEVEN         SANTOS DUMONT   0:20:06.66 0:01:27.20 44.7 
    3  510 3539M JONAH CâNDIDO AFONSO           NETFIOS                    JUIZ DE FORA    0:20:28.98 0:01:49.52 43.9 
    4  251 3034M RAYAN GOMES DE ALMEIDA         ELEVATE PERFORMANCE        RESENDE         0:21:18.44 0:02:38.98 42.2 
    5    4 ELIM  RAYWAN RUBEN DOS SANTOS MATIAS LEGACY CYCLING TEAM        VOLTA REDONDA   0:21:24.72 0:02:45.26 42.0 
    6    3 ELIM  JOãO EMERSON DANTAS MARTINS    DESAN DOMINI SEVEN         RIO DE JANEIRO  0:21:27.20 0:02:47.74 41.9 
    7    1 ELIM  ADRIANO DONIZETI RIBEIRO       DESAN DOMINI SEVEN         RIO DE JANEIRO  0:21:37.19 0:02:57.73 41.6 
    8  515 3539M ANNDIO LUIZ DO COUTO           ELEVATE PERFORMANCE        RESENDE         0:21:55.15 0:03:15.69 41.0 
    9  245 4044M EBERT WILLI SILVA              MC ASSESSORIA / ASSOCIAÇÃ  LORENA          0:22:02.21 0:03:22.75 40.8 
   10  932 OPEM  SYDNEY LEONARDO                FAST BIKE / LéO PINHEIRO   VALENçA         0:22:16.22 0:03:36.76 40.4 
   11  609 4549M LEANDRO LACERDA ANTONIO        ERT TEAM VALENÇA           VALENçA         0:22:17.79 0:03:38.33 40.4 
   12  707 5054M ANDERSON PEREIRA DE VASCONCELL ERT TEAM VALENÇA           VALENçA         0:22:57.81 0:04:18.35 39.2 
   13   26 1922M LUIZ FELIPE FRAGA DOS SANTOS   DESAN DOMINI SEVEN         TRêS RIOS       0:22:59.18 0:04:19.72 39.1 
   14  524 3539M RENATO DE FREITAS GENEROZO     FAST BIKE / ESTúDIO LéO P  VALENçA         0:23:19.55 0:04:40.09 38.6 
   15  252 3034M TIAGO DE OLIVEIRA VASCONCELLOS FRIGORíFICO LANDIM                         0:23:21.13 0:04:41.67 38.5 
   16  943 OPEM  THIAGO VASCONCELLOS DE SOUZA   FAST BIKE                  VALENçA         0:23:27.59 0:04:48.13 38.4 
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   17    6 ELIM  RONY PETERSON DE OLIVEIRA GRAN DESAN DOMINI SEVEN         NOVA IGUAçU     0:23:28.06 0:04:48.60 38.3 
   18  711 5054M GIOVANI CARLOS VERíSSIMO DA CO CLUSTER                    NOVA FRIBURGO   0:23:37.59 0:04:58.13 38.1 
   19  805 6064M CLAUDIO PINTO TOSTA            SKY ASSESSORIA ESPORTIVA                   0:23:49.96 0:05:10.50 37.8 
   20  546 5559M AILTON AVELINO DE ALENCAR      DESAN DOMINI SEVEN         RIO DE JANEIRO  0:23:57.26 0:05:17.80 37.6 
   21  926 OPEM  CARLOS MAGNO PEREIRA DE FREITA FAST BIKE                                  0:23:57.44 0:05:17.98 37.6 
   22    2 ELIM  DANIEL GOMES DE MORAIS         DESAN DOMINI SEVEN         RIO DE JANEIRO  0:24:08.25 0:05:28.79 37.3 
   23  244 4044M GUILLERMO RICO                 PERFORMANCE SPORTS         NITERóI         0:24:20.67 0:05:41.21 37.0 
   24  247 6569M DILSON ALVES RIBEIRO           CAMPO GRANDE ATLETICO CLU                  0:24:30.40 0:05:50.94 36.7 
   25  274 1516M CAIO RODRIGUES BENEVENTE       LEGACY CYCLING TEAM        MAGé            0:24:31.94 0:05:52.48 36.7 
   26  806 6064M EDUARDO CAMARA BERLINCK        LEGACY                                     0:24:33.33 0:05:53.87 36.6 
   27  940 OPEM  MARCOS ESCRIVANI               VALENCA                                    0:24:42.05 0:06:02.59 36.4 
   28  283 1718M ANDREY DANIEL DA SILVA                                    RIO DE JANEIRO  0:24:58.98 0:06:19.52 36.0 
   29  279 7099M RICARDO BUSCEMA                SHOP CICLYNG TEAM                          0:25:03.17 0:06:23.71 35.9 
   30  249 6569M RICARDO JOSE TJADER            ERT TEAM VALENÇA                           0:25:05.77 0:06:26.31 35.9 
   31  714 5054M WILLIANS GLEIBE BARBOSA DE QUE                            LORENA - SP     0:25:17.31 0:06:37.85 35.6 
   32   11 ELIM  VITOR DEMIAN DA FONSECA FARINA DESAN DOMINI SEVEN         VALENçA         0:25:26.84 0:06:47.38 35.4 
   33  712 5054M MARCELO GODOY                  LEGACY CYCLING TEAM        RIO DE JANEIRO  0:25:30.17 0:06:50.71 35.3 
   34  282 1718M BRENO BINHOTE MACHADO LACERDA  ERT TEAM VALENÇA           VALENçA         0:25:40.14 0:07:00.68 35.0 
   35  248 6569M GUARACY FERNANDES BEZERRA      EBR                                        0:25:45.90 0:07:06.44 34.9 
   36  280 1718M LUCAS GRANADO                                             TERESóPOLIS     0:25:49.52 0:07:10.06 34.8 
   37  278 1214M SAMUEL LOPES COSTA             LEGACY CYCLING TEAM        VOLTA REDONDA   0:26:02.19 0:07:22.73 34.5 
   38  275 1516M LEONARDO OLIVEIRA GIOSEFFI     LEGACY CYCLING TEAM        VALENçA         0:26:37.32 0:07:57.86 33.8 
   39  276 1214M GUILHERME SANTOS DE OLIVEIRA   LEGACY CYCLING TEAM        TERESóPOLIS     0:26:58.74 0:08:19.28 33.4 
   40  277 1214M MATHEUS ZAGO AREAS             LEGACY CYCLING TEAM        RIO DE JANEIRO  0:27:01.03 0:08:21.57 33.3 
   41  550 5559M RODRIGO MARTINS REIS                                      CAMPOS DOS GOYT 0:27:21.28 0:08:41.82 32.9 
   42  812 6064M JOSE LUIZ BREXIANI             ERT TEAM VALENÇA                           0:27:29.01 0:08:49.55 32.7 
   43  281 7099M LOURIVAL DE SOUZA              A. C. TIRRENSE                             0:28:24.00 0:09:44.54 31.7 
   44  186 2329M HUMBERTO NASCIMENTO ANTONIO    ASSESSORIA ESPORTIVA HUMB  VALENçA         0:28:44.61 0:10:05.15 31.3 
   45  938 OPEM  EDSON PEDRO DA SILVA                                      VALENçA         0:28:45.21 0:10:05.75 31.3 
   46  918 OPEM  ARLON                          LEGACY                                     0:59:59.72 0:41:20.26 15.0 

                ***** GERAL CONTRA RELÓGIO - CAMPEONATO ESTADUAL 2024 - FEMININO 7 km *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe                     Cidade          Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== ===== ============================== ========================== =============== ========== ========== ==== 
    1  211 3039F CAMILLA CAETANO SILVA          ASSOCIAçãO CICLISMO DE LO  LORENA          0:24:01.91            37.4 
    2  241 ELIF  YASMIN FAGUNDES                                           JUIZ DE FORA    0:24:12.77 0:00:10.86 37.2 
    3  242 ELIF  EDUARDA FERREIRA DE SOUZA                                 LEOPOLDINA-MG   0:26:18.26 0:02:16.35 34.2 
    4  272 5099F GLEICE NARA FONSECA TOSTA      SKY ASSESSORIA ESPORTIVA   RIO DE JANEIRO  0:27:37.70 0:03:35.79 32.6 
    5  271 5099F CLAUDIA LUCIA CARDOSO MOR      ASSESSORIA HUMBERTO ANTON                  0:31:36.74 0:07:34.83 28.5 
    6  213 4049F MARIA ALZIRA GONçALVES DE LIMA ASSESSORIA ESPORTIVA HUMB  VALENçA         0:31:48.38 0:07:46.47 28.3 

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports - Artur_Castro   **********
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********** RELATORIO DE RESULTADOS  Resultados Completos: www.papaleguas.org      **********
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